PROCESO DE CONTRATACION

Codigo. AP2-FO-007

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

ﬂgUAxALLE

STE-018-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE. DEL CAUCA

$1.420.216 531

3:10 p.m.

3:00 p. m.

|En Santiago de Cali, el 07 de abril de 2022, siendo las 3:00 Pm. el cierre y a las 3:10 pm a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-018-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de/
ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 07 de abnil de 2022, ala 3:30

W)"'___..
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Datos de la pdliza

Estado:
Vigente

Numero de poéliza:
45-44-101137140
Niumero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

martes| 5 de abril de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A.ESP.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Tomabor:

FUNDACION SAAMBIENTAL

Inicio|de vigencia:

jueves, [7 de abril de 2022
Fin vigencia:

jueves, [7 de julio de 2022

Valor total asegurado:

$142.921.653,10

£ Consultar de nuevo




Seguros

mundia

DATOS DE LA POLIZA

Cdadigo de Seguridad NYTinK8WAHzmoaZ2tJhJiTg== Numero de péliza 100044160
N deshais o G CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

Fecha de expedicipn §/04/2022 Inicio de vigencia Global 07/04/2022

Fin de vigencia Glgbal 22/06/2022 Tomador CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022
Asegurado ACUAVALLE SA ESP

Valor asegurado 142.921.653,10

Movimiento EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DEL PROCESO SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTA NO.STE-018-2022 , GUYO OBJETO ES REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI-VALLE DEL CAUCAEL
Objeto de péliza TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES: INTEGRANTE 1 - ABC CONSTRUGCTORES & CONSULTORES SAS - NIT: 501018164 (PART,
70,0000 %) INTEGRANTE 2 - SUMAR CONSTRUGCIONES SAS - NIT: 501083384 (PART. 30,0000 %) QUIENES CONFORMAN EL (CONSORCIO
ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022 )CODIGO ASEGURADO 6666933

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE YA OFERTA 00:00 Horas del 07/04/2022 24:00 Hores del 22/06/2022 §142.921.653,10 $ 142.922,00
Esta infi ion debe coincidir con la péliza Impresa. Si es diferente te invitamos a notificario al correo dlal@seg dial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111

935 - 3274712113




Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Numero de poliza:
45-44-101137141

NﬁmTro de anexo:

0

Fecha de expedicion:
martes| 5 de abril de 2022
Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Toma(dor:

CMPA CONSTRUCCIONES SAS

Inicio| de vigencia:
jueves, |7 de abril de 2022
Fin vigencia:

jueves, [7 de julio de 2022

Valor total asegurado:

$142.921.653,10

27 Consullar de nuevo




PROCESO DE CONTRATACION Cddigo No.: AP2-FO-008
MEUAVALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
P Vs
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-018-2022
OBJETO: REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200025 del 06 de enero de 2022
PRESUPUESTO: | MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MlLLOlGES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y UM PESOS ($1.429.216 531,00) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera de seis (06) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de
i los requisilos de gjecucion.
FECHA: 07 DE ABRIL DE 2022
it e 1l i RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA ; peiinti L oEL
Na, PROPONENTE prEREATACION | VALOROE LA M ] 11 =L KOG ¥ i [iimarici ot i 3 UBRETA | ANTECEDENTES | NACIONALDE aseRACIONES i
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MERCANTIL) ACCIONISTAS) subsanai de scueide 1 lo
DEBE SUBSANAR DEBE SUBSANAR estpuiado en ol numeral
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CUMPLE ton la totalided
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NOQ CUMPLE wwitaiados en w numeral
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il o Mm:;‘t:ﬁﬁﬂrr- CUMPLE - CUMPLE QB;’S:S'UTRQE AP AR CUMPLE CUMPLE - CUMPLE GUMPLE GUMPLE CUMPLE T CUMPLE CUMPLE P':"‘E"u‘::;&" Wa ':‘ 78
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Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-018-2022, se determina que las propuesta presentadas por el
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022 integrado por las empresas ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S (70%) identificado con NIT: 901.018.164-7 y SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S (30%)
identificado con NIT: 901.053.3;?, cumplen con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia, quedan HABILITADOS JURIDICAMENTE. De otro lado, la oferta presentada

por C.M.P.A CONSTRUCCIONES $.A.S identificada NIT: 900.675.916-2 debe ser subsanada toda vez que presenta certificado de existencia y representacién legal sin renovacion de matricula mercantil, asi mismo, de
acuerdo a las facultades del g L iere autgrizacion para contratar por parte de la asamblea de accionistas. Igualmente el oferente FUNDACION SAAMBIENTAL iﬁmdn con NIT: 900.502.526-1 presenta
I

certificado de existencia y rep nta:i:’arl legal sig renovacién de matricula mercantil. Asi pues, los proponente deberan subsanar de acuerdo a lo estipulado en el num .12, REGLAS DE SUBSANBILIDAD de la
solicitud privada de varias ofeftas STE-018-2022
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PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

STE 018-2022
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redes de alcantarilado en el municipio de Jamundi Valle del Cauca

*FUNDACION SAAMBIENTAL
R R R T

*CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022, C
-SUMAR CONSTRUCCIONES SAS. .

-ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS.
*CMPA CONSTRUCCIONES S AS

Observaciones Revisados 0s documenios presentado por el Proponerie conlorme

al numeral 2.6.2 "Docs

por los

NIT.901.083.384-7
NIT 901.018 164-7
NIT 900675 916.2

Cumple, por lo

mentas Financierns” de la Golicitud Privada de Vanas Oferias No. STE-D1B-2022, .
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Cumpln pcrlnllnln“punclvpmcadur 3 Ilvwm
fe verificacion F

ala veri F

COP No.: 01-802-202200025 del 06 du enero de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: ! § 1429216531 |ym_auum |m i dlones d ieckpis mil quini reints y un pesos
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4 | 12 ]CONBILTORES SAS Legal que firmo las Lagal gue firma fos Gumgle cumplimienta con o # 26 2 Cumple MiA Cunple Cumple
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011

—YERIFICACION TECNICA

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Mds Por Vos

STE-018-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE. DEL CAUCA

No. 01-902-202200025, del 06 de enero de 2022

$ 1.420.216.531

C'ENL%&FQENT‘ (180) DIAS Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.

miércoles, 20 de abril de 2022
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NIT; 900.502.526-1
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&

SUBGERENTE TECNICO

| Comtroi de Cambn: 2017-05-05 Aprabacsdn y O Eatakte O = ]




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
AT UANALLE
Ll W

Solicitud para subsanar propuesta STE 018-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 20 de abril de 2022, 14:50
Para: ing.cristianarias@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra
Liliana Possp Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenas tdardes

Sefiores .
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022
ing.cristianarias@gmail.com

Cordial sdludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: CONSORCIO

ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022 (SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S Y ABC CONSTRUCTORES &

CONS ORES S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-018-2022, cuyo objeto es la

__ "REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI{ VALLE DEL CAUCA.", se
. relaciona los siguientes documentos por subsanar:

ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S

1. Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal, Contador
Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo., Folio 96: Adjuntar Camara de Comercio donde se

evidencie que el Rep. Legal que firmdé los Estados Financieros estuvo vinculado con el proponente, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. | Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico y/o Estados
Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020.
Folip 99: Adjuntar Camara de Comercio donde se evidencie que el Rep. Legal que firmé los Estados Financieros
estuyo vinculado con el proponente, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

3. | Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico y/o Estados
Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020.
Foligs del 105 al 107: Adjuntar Certificacién de los Estados Financieros firmados por el Rep. Legal y El Contador

para|dar cumplimiento con el # 2.6.2 literal A Nota 1 de la presente solicitud Privada de Varias Ofertas. NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

‘ 3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD
En el eventq en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o
porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podrin ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendra como plazo

para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta
dentro de éstg la propuesta serd rechazada

Por tal motiyo se le concede plazo hasta el jueves 21 de abril de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

?

ACUAVALL
Mds Por Vos
CARLOS ANDRES|LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Té¢nica
ACUAVALLESAES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
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Solicitud

1 mensaje

para subsanar propuesta STE 018-2022

Carlos And

Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 20 de abril de 2022, 14:50

Para: chuml%rﬂ 8@hotmail.com

Cc: Carlos An

res Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra

Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenas tardles

Sefiores

CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S

chumimaor:

18@hotmail.com

Cordial salydo,

De acuerd

a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: CMPA

CONSTRUCCIONES S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-018-2022, cuyo objeto es la
"REPOSIAION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE DEL CAUCA.", se

relaciona lo

1

2
accid

siguientes documentos por subsanar:

Certificado de existencia y representacién legal. No ha cumplido obligacién de renovar matricula mercantil,

NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

Autorizacion para presentar oferta y contratar. Requiere autorizacién para contratar de la asamblea de
nistas), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12.
En el event

REGLAS DE SUBSANABILIDAD
en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o

porque sea [necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, ppdrén ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendra como plazo

para allegar
dentro de és

hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta
la propuesta seré rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 21 de abril de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos

solicitados.

Atentamente|

2

ACUAVAL

Mds Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil } Profesionzl de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AE.S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
ACUANALLE
S Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 018-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 20 de Tabril de 2022, 14:49
Para: fundacionsaambiental@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.govco>, Sandra
Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores
FUNDACION SAAMBIENTAL
fundacionsaambiental@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: FUNDACION
SAAMBIENTAL, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-018-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION
REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDi VALLE DEL CAUCA.", s¢ relaciona los
siguientes documentos por subsanar:

1. Certificado de existencia y representacion legal. No ha cumplido obligacion de renovar matricula mercantil,
NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD
En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la|evaluacion o
porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podrén ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendrfi como plazo
para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si ro se presenta
dentro de éste la propuesta serd rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 21 de abril de 2022 a las 5:00 pm para allegar los| documentos
solicitados.

Atentamente,

2

ACUAVALLE
Mas Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182




‘& Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acduavalle.gov.co>

BCUANSALLE
Mo Por Vo=

Solicitud para subsanar propuesta STE 018-2022

Cristian Arias R <ing.cristianarias@gmail.com> 20 de abril de 2022, 17:20
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes, en atencién a la solicitud de subsanacién de documentos presentada por ustedes, me pgrmito remitir
los documentos para la misma.
Cordialmente,

German Arturo Rodriguez.

Representante legal. )
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022

[El texto citado esta oculto]
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CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS
31 de diciembre de 2020

Nosotros el representante legal y contador publico Certificamos que hemos preparado
los Estados de situacion financiera de la empresa ABC CONSTRUCTORES

ASOCIADOS S.A.S.: el Estado de Situacién Financiera con corte al 31 de diciembre de
2020, el estado de resultado Integral con corte al 31 de diciembre de 2020, con sus
respectivas Notas que forman parte de las revelaciones deconformidad con el Decreto
2706 de 2012 y 2712 de 2013, que incorpora las Normas Internacionales de
Informacioén Financiera.

Los procedimientos de valuacién, valoracion y presentacién han sido aplicados
uniformemente con los del afio inmediatamente anterior y reflejan razonablemente lp
Situacion Financiera de la Empresa al 31 de diciembre de 2020; asi como los Resultadof
de sus Operaciones.

a. Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliare$
respectivos.

b. No hemos tenido conocimiento de irregularidades que involucren a miembros
de la Administracion o empleados, que puedan tener efecto de importancia
relativa sobre los estados financieros enunciados.

C. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asicomo sus
derechos y obligaciones registrados de acuerdo con cortesde documentos y con
las acumulaciones y compensaciones contables de sus transacciones en el
ejercicio valuados utilizando métodos de reconocido valor técnico.

d. Confirmamos la integridad de la informacién proporcionada puesto que todos
los hechos econdmicos, han sido reconocidos en ellos.

€. Los hechos econémicos se han registrado, clasificado, descrito yrevelado dentro
de los Estados Financieros Basicos y sus respectivas notas, incluyendo sus
gravamenes, restricciones a los activos; pasivos reales y contingentes, as{ como
también las garantias que hemos dado a terceros.

f. Nosehan presentado hechos posteriores en el curso del periodo querequieran
ajuste o revelaciones en los estados financieros o en las notas subsecuentes.

g. LaAsociacion ha cumplido con las normas de Seguridad Social de acuerdo con el
Decreto 1406/99 y el pago oportuno de sus obligaciones parafiscales.




DICTAMEN DEL CONTADOR
VIGENCIA 2020
Abril 12 de 2021

Sefores
ABC CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAS
Ciudad

Senores directivos

En mi calidad de Contador de ABC CONSTRUCTORES Y CONSULTORES
SAS, en concordancia con la normatividad vigente en Colombia para el gjercicio
del contador, presento informe correspondiente a las actividades de la vigencia
' 2020 y Dictamen a los Estados Financieros con corte a 31 diciembre de 2020.

Responsabilidad de la Administracion

La Administracion es responsable de la preparacién y presentacion de los
Estados Financieros de conformidad con el Marco Técnico Normativo vigente en
Colombia, contenido en el Anexo N° 1 del Decreto Unico Reglamentario 2420 de
2015, modificado por el Decreto 2496 de 2015, mediante los cuales se incorpora
las Normas Internacionales de Informacion Financiera, y del control interno
necesario para la preparacion de estados financieros libres de incorrecciones
materiales por fraude y/o error; estos reflejan su gestion y en consecuencia se
encuentran certificados con su firma por la sefior Cristian Arias Rivero, en calidad
de Representante Legal.

Responsabilidad del Contador

Mi labor de fiscalizacion fue ejecutada conforme al Anexo N° 4 del Decreto Unico
Reglamentario 2420 de 2015, modificado por los Decretos 2496 de 2015y 2132
de 2016, mediante los cuales se incorpora las Normas Internacionales de
Auditorfa — NIA- y Normas Internacional de Trabajos para Atestiguar — ISAE-,
atendiendo los principios éticos y los criterios de planeaciéon y ejecucion del
trabajo, para obtener seguridad razonable sobre si los Estados Financieros se
encuentran libres de incorrecciones materiales debido a fraude o error; entre
estos criterics, se encuentran:

e La planeacién y ejecuciéon de mi labor de fiscalizacion se realizé con
autonomia e independencia de criterio y de accion respecto a la
Administracion de la Entidad, basada en un enfoque de fiscalizacion
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integral, que cubre la gestion de los Administradores, el Sistema de
Control Interno, el cumplimiento de las obligaciones legales y la
informacidn financiera.

Con los programas de fiscalizacion aplicados, garanticé permanencia,
cobertura, integridad y oportunidad en la evaluacion de los diversos
objetos de fiscalizacion; y

Mi gestién esta respaldada en los respectivos “Papeles de Trabajo”, los
cuales estan dispuestos para los fines y autoridades pertinentes

DICTAMEN

En mi opinién y de acuerdo con los Estados Financieros adjuntos a este
dictamen, los cuales han sido tomados fielmente de los libros, puedo dictaminar

que:

He obtenido informacién suficiente para soportar la opinién sobre los
Estados Financieros y el funcionamiento en general de ABC
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAS. La administracion ha
facilitado las acciones de contador y atendido las recomendaciones de
control dadas.

Para el dictamen de los Estados Financieros a 31 de diciembre de 2020,
se siguieron las normas de auditoria generalmente aceptadas en
Colombia.

La informacién contable se encuentra sistematizada y sus registros
cumplen con las normas técnicas y los principios contables y reflejan las
operaciones realizadas por la entidad durante el periodo en mencioén.

Las cifras de los Estados Financieros han sido tomadas fielmente de los
libros de contabilidad. El Estado de Situacién Financiera presenta de
manera fidedigna la situacion financiera de ABC CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES SAS a diciembre 31 de 2020 y el resultados de sus
operaciones, los cambios en el patrimonio, y sus flujos de efectivo de los
afios terminados en esas fechas, de conformidad con principios de
contabilidad generalmente aceptados en Colombia, los cuales fueron
uniformemente aplicados. La administracién realiza las aclaraciones
respectivas en las Notas a los Estados Financieros anexas, las cuales
hacen parte integral de los mismos.

La correspondencia, los comprobantes de las cuentas y los libros de actas
y de registro de accionistas se llevaron y conservaron debidamente; se




observaron medidas adecuadas de control interno y de conservacion y
custodia de los bienes de |a entidad.

* Manifiesto ademas que, no tengo conocimiento de eventos o situaciones
posteriores a la fecha de corte de los Estados Financieros de Fin de
Ejercicio del afio 2020, que puedan modificarlos o que, en el inmediatq
futuro, afecten la marcha normal de los negocios y operaciones de ABC
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAS.

%
N\ \_2":3 /q\\\
CRISTIAN EﬁiﬁS‘ RIVERO A H.

Representante Legal Conftador Piblico
CC 1.102,798.306 T.P. 277418-T




CAMARA DE COMERCIO DE SINCELEJO
HI“I ﬂE ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S
Fecha expedicion: 2020/11/17 - 12:02:30 **** Recibo-No. S000337101 **** Num. Operacion, 98-USUPUBXX-20201117-0036

CAMERCO0E
SINCELEA

CODIGO DE VERIFICACION AtRvb1DJAR

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.
Con fundamentc en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil,
CERTIFICA
NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION ¥ DOMICILIO

NOMBRE o RAZON SOCIAL: ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S
ORGANIZACION JURIDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
CATEGORIA : PERSONA JURIDICA PRINCIPAL

NIT : S50101B164-7

ADMINISTRACION DIAN : SINCELEJO

DOMICILIO : SINCELEJO

. MATRICULA - INSCRIPCION

MATRICULA NO : 94045

FECHA DE MATRICULA : OCTUBRE 13 DE 2016

ULTIMO ARO RENOVADO : 2020

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : JULIO 03 DE 2020
ACTIVO TOTAL : 10,000,000.00

GRUPO NIIF : GRUPO IIl - MICROEMPRESAS

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CL 24 B 39 36
MUNICIPIO / DOMICILIO: 70001 - SINCELEJO

TELEFONO COMERCIAL 1 : 3014391073

TELEFONO COMERCIAL 2 : 2712402

TELEFONO COMERCIAL 3 : NO REPCRTO

CORRED ELECTRONICO No. 1 : ing.cristianarias@gmail,com

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL : CL 24 B 39 36
MUNICIPIO : 70001 - SINCELEJO

TELEFONO 1 : 3014391073

TELEFONO 2 : 2712402

. CORRED ELECTRONICO : irg.cristianarias@gmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO

De acuerde con lo establecido en el articulo 67 del Cddigo de Procedimientc Administrative y| ge lo |
Contencioso Administrativo, SI AUTCRIZO para que me notifiquen personalmente a través del correo eledtrinico
de notificacidén : ing.cristianarias@gmail.com

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONOMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : M7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERIA Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS DE
CONSULTORIA TECNICA

ACTIVIDAD SECUNDARIA : F4111 - CONSTRUCCION DE EDIFICIOS RESIDENCIALES

OTRAS ACTIVIDADES : M7020 - ACTIVIDADES DE CONSULTORIA DE GESTION

OTRAS ACTIVIDADES : L6810 - ACTIVIDADES INMOBILIARIAS REALIZADAS CON BIENES PROPIOS O ARRENDADOS

CERTIFICA - CONSTITUCION
POR DOCUMENTO PRIVADO NUMERO 1 DEL 11 DE OCTUBRE DE 2016 DE LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA, REGISTRADO ¥N ESTA

CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 21730 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 13 DE OCTUBRE DE
INSCRIBE : LA CONSTITUCION DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S.

CERTIFICA - VIGENCIA

Pagina 1/4




CAMARA DE COMERCIO DE SINCELEJO
T ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S
AT Fecha expedicion: 2020/11/17 - 12:02:30 **** Recibo No. S000337101 **** Num. Operacién. 93-USUFUBXX-20201117-0036

SIRCELED

CODIGO DE VERIFICACION AtRvb1DJAR

VIGENCIA: QUE EL TERMINO DE DURACION DE LA PERSONA JURIDICA ES INDEFINIDO
CERTIFICA - OBJETO SOCIAL

OBJETC SOCIAL: LA SOCIEDAD TENDRA COMC OBJETO PRINCIPAL EL ESTUDIO DISENC PLANEACION CONTRATACION
REALIZACION CONSTRUCCION REHABILITACION CONSULTORIAS FINANCIACION EXPLOTACION Y ADMINISTRACION
DE  DBEAS CIVILES ARQUITECTONICAS DE PLANEACION URBANISMO INMOBILIARIO EN TODAS SUS MANIFESTACIONES
MODALIDADES Y ESPECIALIDADES DE CARACTER PUBLICO O PRIVADO DENTRO O FUERA DEL TERRITORIO NACIONAL ASI
MISMO POUDRA REALIZAR CUALQUIER OTRA ACTIVIDAD ECONOMICA LICITA TANTO EN COLOMBIA COMO EN EL
EXTRANJERO PODRA ADEMAS LA SOCIEDAD EN EL EJERCICIO DE SU OBJETO SOCIAL: A) ADQUIRIR A CUALQUIER TITULO
ONEROSO LA PROPIEDAD O CUALQUIER OTRC DERECHO REAL SOBRE MUEBLES O INMUEBLES B) VARIAR LA FORMA DE SUS
BIENES ENAJENARLOS A CUALQUIER TITULO TRANSIGIR SOBRE sus DERECHOS DE JUICIO © FUERA DE EL Y
COMPROMETERLOS C) GRAVARLOS CON PRENDA © HIPOTECA D) ADQUIRIR EL USO DE A CUALQUIER TITULO PRECARIO DE
BIENES MUEBLES C INMUEBLES Y ASI COMO CEDER EL USO DE LOS PROPIOS A IGUAL TITULO E) RECIBIR CREDITOS EN
DINERO O EN ESPECIE CON O SIN INTERESES O CON GARANTIAS REALES O PERSONALES F) CELEBRAR EL
CONTRATO DE CUENTAS CORRIENTES O CUALQUIER OTRA QUE USAREN LOS BANCOS O INSTITUCIONES FINANCIERAS PARA
FORMALIZAR SUS OPERACIONES G) ADQUIRIR ACCIONES CUCTAS O PARTES DE INTERES SOCIAL EN CUALQUIER
CLASE DE  SOCIEDAD TRANSFORMAR SU FORMA SOCIAL FUSIONARSE CON OTRA U OTRAS SOCIEDADES O
INCORPORARSE EN OTRAS H) CONSTITUIR OTRAS SOCIEDADES Y FORMAR PARTE DE OTRAS SOCIEDADES QUE PROPONGAN
ACTIVIDADES SEMEJANTES COMPLEMENTARIAS O  ACCESORIAS DE LAS DE LA EMPRESA SOCIAL O QUE SEAN DE
CONVENIENCIA Y UTILIDAD PARA EL DESARROLLO DE SUS NEGOCIOS FUSIONARSE CON ELLAS O ABSORBERLAS LA SOCIEDAD
PODRA LLEVAR A CABO EN GENERAL TODAS LAS OPERACIONES DE CUALQUIER NATURALEZA QUE ELLAS FUEREN RELACIONADAS
CCN EL OBJETO MENCICNADO ASI comMo CUALESQUIERA ACTIVIDADES SIMILARES CONEXAS 0 COMPLEMENTARIAS

O QUE PERMITAN FACILITAR O DESARROLLAR EL COMERCIO o] LA INDUSTRIA DE LA
SOCIEDAD.

CERTIFICA - CAPITAL

TIPO DE CAPITAL VALOR ACCIONES VALOR NOMINAL
CAPITAL AUTCRIZADO 2.600.000,00 1.300,00 2.000,00
CAPITAL SUSCRITO 1.300.000,00 650,00 2.000,00

CAPITAL PAGADC 338.000,00 169,00 2.000,00

CERTIFICA - REPRESENTACION LEGAL

REPRESENTACION LEGAL: LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA ESTARA A CARGO DEL
GERENTE QUIEN PODRA SER UNA PERSONA NATURAL O JURIDICA ACCIONISTA O NO QUIEN TENDRA UN SUPLENTE LLAMADO
SUBGERENTE QUE REEMPLAZARA AL GERENTE EN S5US FALTAS ABSOLUTAS TEMPORALES O ACCIDENTALES CON LAS
MISMAS FUNCIONES Y ATRIBUCIONES DESIGNADO PARA UN TERMINC DE UN AND POR LA ASAMBLEA GENERAL DE
ACCIONISTAS LAS FUNCIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL TERMINARAN EN CAS0 DE DIMISICN O REVOCACION POR
PARTE DE LA ASAM3BLEA GENERAL DE ACCIONISTAS DE DECESO © DE INCAPACIDAD EN AQUELLOS CASOS EN QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL SEA UNA PERSONMA NATURAL Y EN CASO DE LIQUIDACION PRIVADA O JUDICIAL CUANDO EL
REPRESENTANTE LEGAL ©SEA UNA PERSONA JURIDICA LA CESACION DE LAS FUNCIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL
POR CUALQUIER CAUSA NO DA LUGAR A NINGUNA INDEMNIZACION DE CUALQUIER NATURALEZA DIFERENTE DE AQUELLAS QUE
LE CORRESPONDIEREN CONFORME A LA LEY LABORAL SI FUERE EL CASO LA REVOCACICN POR PARTE DE LA ASAMBLEA
GENERAL DE ACCIONISTAS NO TENDRA QUE ESTAR MOTIVADA Y PODRA REALIZARSE EN CUALQUIER TIEMPO EN
AQUELLOS CASOS EN QUE EL REPRESENTANTE LEGAL SEA UNA PERSONA JURIDICA LAS TFUNCIONES QUEDARAN A

CARGO DEL REFRESENTANTE LEGAL DE ESTA TODA REMUNERACION A QUE TUVIERE DERECHO EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA SOCIEDAD DEBERA SER APROBADA POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS.

CERTIFICA
REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES
POR DOCUMENTO PRIVALO NUMERO 1 DEL 11 DE OCTUBRE DE 2016 DE ASAMBLEA CONSTITUTIVA, REGISIRADO EN ESTA CAMARA

DE COMERCIO BAJO EL NOUMERO 21730 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 13 DE OCTUBRE DE 2016, FUERON
NOMBRADOS

CARGO NOMBRE . IDENTIFICACION
GERENTE ARIAS RIVERO CRISTIAN ALBERTO ‘,/// cc 1,102,798, 306
CERTIFICA
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CAMARA DE COMERCIO DE SlTNCELEJQ
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SIEELEA0

CODIGO DE VERIFICACION AtRvb1DJAR

REPRESENTANTES LEGALES SUPLENTES

POR DOCUMENTO PRIVADO NUMERO 1 DEL 11 DE OCTUBRE DE 2016 DE ASAMBLEA CONSTITUTIVA, REGISTRADO EN ESTA
DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 21730 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 13 DE OCTUBRE DE

2016

NOMBRADOS :
CARGO NOMBRE IDENTI?IJ&CION
SUBGERENTE BRIEVA PATERNINA JOSE LUIS c< 92,53p,908

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES

FACULTADES Y OBLIGACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL: EL GERENTE ES EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA PBOCIEDAD
INVESTIDO DE PLENAS FUNCIONES EJECUTIVAS : | AOMINISTRATIVAS Y COMO TAL TIENE A SU CARGO LAS
SIGUIENTES FUNCIONES: A) LLEVAR LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD EN MATERIA JUDICIAL EXTRAPUDICIAL
ADMINISTRATIVA Y CONTRACTUAL B) COORDINAR LA GESTION COMERCIAL Y FINANCIERA DE LA SOCIEDAD C) ADQPIRIR ¥
' ENAJENAR BIENES SCOCIALES GRAVARLOS Y LIMITAR SU DOMINIO D) CUMPLIR Y HACER CUMPLIR LAS DECISIQONES DE LA
ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS E) CONVOCAR A ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS DE ACUERDO CON LO PREVISTO
POR ESTOS ESTATUTOS Y LA LEY F) DIRIGIR Y VIGILAR LA ACTIVIDAD DE LA EMPRESA EN TODOS LOS (AMPOS E
IMPARTIR LAS ORDENES E INSTRUCCIONES NECESARIAS PARA LOCRAR LA |ADECUADA REALIZACION DE LGOS OBJET]VOS QUE
AQUELLA SE PROPONE G| OTORGAR LOS PODERES NECESARIOS PARA LA INMEDIATA DEFENSA DE LOS INTERESES DE
LA SOCIEDAD H) ELABORAR UN INFORME ESCRITO ANUAL SOBRE LA FORMA COMC HUBIESE LLEVADO A CABO SU|GESTION
INFORME QUE CONJUNTAMENTE CON EL BALANCE GENERAL DEL EJERCICIC Y DEMAS DCCUMENTCS EXIGIDPE FOR
LA LEY SERAN PRESENTADOS A LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS I) CONTRATAR POLIZAS DE 4EGUROCS
CONSTITUIR APODERADOS COMPARECER EN JUICIO TRANSIGIR ARBITRAR CONCILIAR COMPROMETER DESISTIR |TOMAR Y
DAR DINERO EN MUTUO HACER EMPRESTITOS BANCARIOS GIRAR NEGOCIAR PROTESTAR AVALAR TENER ¥ PAGAR|TITULOS
VALORES ¥ OTROUS EFECTCS DE COMERCIO ¥ TODOS LOS DEMAS ACTOS JURIDICO NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL
OBJETO SOCIAL J) EJECUTAR O CELEBRAR CUALQUIER CLASE DE NEGOCIO ACTO QO CONTRATC COMPRENDIDOS EN EL OBJETQ
SOCIAL O QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE CON LA EXISTENCIA Y EL FUNCICNAMIENTO DE LA SOCIEQAD CUYA
CUANTIA SE IGUAL ¢ INFERIOR A MIL QUINIENTOS SALARIOS MIMINOS MENSUALES LEGAL VIGENTES (1500 |SMMLV)
CUANDO EL NEGOCIO ACTO O CONTRATO SEA SUPERIOR A ESTA CUANTIA EL GERENTE REQUERIRA AUTORIZACION [EXFRESA
POR PARTE DE LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS K) LAS DEMAS FUNCIONES ESTABLECIDAS EN 1A LE
EL REPRESENTANTE LEGAL SE ENTENDERA INVESTIDO DE LOS MAS AMPLIOS PODERES PARA ACTUAR EN TdDAS LAS
CIRCUNSTANCIAS EN NOMBRE DE LA SOCIEDAD CON EXCEPCION DE AQUELLAS FACULTADES QUE DE ACUERDO [EON LOS
ESTATUTOS SE HUBIEREN RESERVADO LOS ACCIONISTAS EN LAS RELACIONES FRENTE A TERCEROS LA SOCIEDAD (QUEDARA
OBLIGADA POR LCS ACTOS Y CONTRATOS CELEBRADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL LE ESTA PROEIBIDO AL
REPRESENTANTE LEGAL Y A LOS DEMAS ADMINISTRADORES DE LA SOCIEDAD POR SI O POR INTERPUESTA PERSONA QBTENER

BAJO CUALQUIER FORMA ©O MODALIDAD JURIDICA PRESTAMOS POR PARTE DE LA SOCIEDAD U OBTENER OE PARTE
DE LA SOCIEDAD AVAL FIANZA O CUALQUIER OTRO TIFO DE GARANTIA DE SUS OBLIGACIONES PERSONALES.

. INFORMA - TAMARO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidn 225 de
2019 del DANE el tamafic de la empresa ss MICRO EMPRESA

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el formularic RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $10,000,000
Actividad econdmica por la que percibié mayores ingresos en el pericdo - CIIU : M7110

INFORMA - REPORTE A ENTIDADES MUNICIPALES

QUE LA MATRICULA DEL COMERCIANTE Y/0 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO LOCALIZADO EN LA DIRECCION QUE RPARECE

REPORTADA EN ESTE CERTIFICADO, SE INFORMO A LAS SECRETARIAS DE PLANEACION, SALUD, GOBIERNO, HRCIENDA

MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE SINCELEJO Y BOMBEROS, A EXCEPCION DE AQUELLOS CASOS QUE NO APLIQUE. LOF DATOS

CONTENIDOS EN ESTA SECCION DE INFORMACION COMPLEMENTARIA, NO HACEN PARTE DEL REGISTRQ PUBLICO MERCANFIL, NI

SON CERTIFICADOS POR LA CAMARA DE COMERCIO EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES LEGALES.
CERTIFICA

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDC TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENCVACION DILIGENCIADO POR
EL COMERCIANTE

CERTIFICA
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CAMARA DE COMERCIO DE SINCELEJO
Camama e ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S
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SIRCELLO

CODIGO DE VERIFICACION AtRvb1DJAR

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSCS. EL DIA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DIA HABIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : 56,100

CERTIFICADO EXPEDIDO A TFAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (SHl)

IMPORTANTE: La firma digital cel secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE SINCELEJO contenida en este certificado electrénico se ancuentra emitida por una
entidad de certificacion abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigenclas establecidas en la Ley 527 de

1399 para validez juridica y probatoria de los documentos electronicos.

La firma digital no es una firma cigitalizada o escaneada, por o tanto, la firma digital que acompafia este documento la podré verificar a través de su aplicativo visor de
documentas pdt,

No obstante, sl usted va a imprimir este certificado, lo pueda hacer desde su computadar, con la certeza de que el mismo fue expedido a fraves del canal virtual de la
camara do comarcio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace https./siisincelejo.contecamaras co/cv.php seleccionando la cAmara de comercio e indicando el codigo de verificacion AtRvb1DJAR

Al realizar la verificacién podré visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccién.

La firma mecdnica que se muesira a continuacidn s la representacion grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Cdmara de Comercic
quien avala este certificado. La firma mecdnica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

’
WM#

*** FINAL DEL CERTIFICADQ **#*
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‘ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

BT ANTALLE
Mds Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 018-2022

fundacion saambiental <fundacionsaambiental@gmail.com> 21 de abril d
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

sefor.
CARLOS ANDRES LOPEZ

En respuesta a su solicitud de subsanacién de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-018-2022
objeto es la "REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE J.
VALLE DEL CAUCA

Anexo: Certificado de existencia y representacion legal de la FUNDACION SAAMBIENT]

[El texto citado estéd oculto]

ﬂ ERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL FUNDACION SAAMBIENTAL .pdf
321K
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CODIGO DE VERIFICACION MGm2tAh{ZC

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.

Con fundamento en las inscripciones del Registro de Entidades sin Animo de Lucro y de la Egonomia

Sclidaria,
CERTIFICA
NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZON SOCIAL: FUNDACION SAAMBIENTAL
ORGANIZACION JURIDICA: ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO
CATEGORIA : PERSONA JURIDICA PRINCIPAL

NIT : 900502526-1

ADMINISTRACION DIAN : PALMIRA

DOMICILIO : GUACARI

MATRICULA - INSCRIPCION

INSCRIPCION NO : S0001446

FECHA DE INSCRIPCION : ENERO 03 DE 2012

ULTIMO ANO RENOVADO : 2022

FECHA DE RENOVACION DE LA INSCRIPCION : ABRIL 06 DE 2022
ACTIVO TOTAL : 848,865,000.00

GRUPO NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CRA. 12 NRO. 4 53
MUNICIPIO / DOMICILIO: 76318 - GUACARI

TELEFONO COMERCIAL 1 : 2538399

TELEFONO COMERCIAL 2 : 3116494437

TELEFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTO

CORREQ ELECTRONICO No. 1 : dcsp20fhotmail.com

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL : CRA. 4E NRO. 5A — 21 BRR ARANJUEZ
MUNICIPIO : 76318 - GUACARI

TELEFONO 1 : 2538399

TELEFONO 2 : 3116494437

CORREO ELECTRONICO : dcsp20@hotmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO

De acuerdo con lo establecido en el articulo 67 del Cédigo de Procedimiento Administrativ

lo Contenciosc Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a trav§
correo electrénico de notificacidén : decsp20@hotmail.com

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONOMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : 59499 - ACTIVIDADES DE OTRAS ASOCIACIONES N.C.P.

CERTIFICA - CONSTITUCION

y de
s del
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POR ACTA DEL 27 DE DICIEMBRE DE 2011 SUSCRITA POR ASAMBLEA GENERAL, REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE
COMERCIC BAJO EL NUMERO 3791 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO EL 05 DE
ENERO DE 2012, SE INSCRIBE : LA CONSTITUCION DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA FUNDACION PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA LA COMUNIDAD Y EL MEDIO AMBIENTE.

CERTIFICA - RELACION DE NOMBRES QUE HA TENIDO
QUE LA PERSONA JURIDICA HA TENIDO LOS SIGUIENTES NOMBRES O RAZONES SOCIALES

1) FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA LA COMUNIDAD Y EL MEDIO AMBIENTE
Actual.) FUNDACION SAAMBIENTAL '

CERTIFICA - CAMBIOS DE NOMBRE O RAZON SOCIAL
POR ACTA NUMERO 02 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2020 SUSCRITO POR ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 7952 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES
SIN ANIMO DE LUCRO EL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2020, LA PERSONA JURIDICA CAMBIO SU NOMBRE DE FUNDACION
PARA EL DESARRQLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA LA COMUNIDAD Y EL MEDIO AMBIENTE POR FUNDACION
SAAMBIENTAL
CERTIFICA - ENTIDAD DE VIGILANCIA

QUE LA ENTIDAD QUE EJERCE LA FUNCION DE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL ES GOBERNACION DEL VALLE

CERTIFICA - REFORMAS

DOCUMENTC FECHA PROCEDENCIA DOCUMENTO INSCRIPCION FECHA
AC-02 20200807 ASAMBELEA GENERAL GUACARI REQ1-7952 20200909
EXTRAORDINARIA

CERTIFICA - VIGENCIA
VIGENCIA: QUE EL TERMINO DE DURACION DE LA PERSONA JURIDICA ES INDEFINIDO.
CERTIFICA - OBJETO SOCIAL

OBJETO SOCIAL. EL OBJETO PRINCIPAL DE LA ENTIDAD ES TENDRA COMOC OBJETO GENERAL. A) AUSPICIAR,
PROMOVER, DIVULGAR, PATRCCINAR, ASESCRAR, CCORDINAR, DESARROLLAR Y FINANCIAR PROCESOS
COMUNITARIOS Y EMPRESARIALES QUE PROPENDAN Y GENEREN DESARROLLO SOCIAL, ECONOMICO Y CULTURAL DE
LA COMUNIDAD COLOMBIANA MEJORANDO SU NIVEL DE VIDA, MEDIANTE PROGRAMAS DE VIVIENDA ALIMENTACION,
MEDIO AMBIENTE, CULTURA, RECREACION Y DEPORTE. B) FOMENTAR LA PARTICIPACION DE SUS MIEMBROS EN
LA PLANEACION Y EJECUCION DE LOS PROGRAMAS Y ACTIVIDADES ATINENTES A LAS DIFERENTES SECCIONES DE
LA FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA, LA COMUNIDAD Y EL MEDIO AMBIENTE,
ATENDIENDO ESPECIFICAMENTE GRUPOS DE POBLACION VULNERABLE COMO LO SON LOS NIRCS, LAS MUJERES
CABEZA DE HOGAR JOVENES DE ALTO RIESGO Y PERSONAS DE LA TERCERA EDAD, PACIENTES TERMINALES,
INDIGENAS Y COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA. C) LA FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA,
LA COMUNIDAD Y EL MEDIO AMBIENTE, TAMBIEN ATENDERA A LA POBLACION ANTERIORMENTE DESCRITA EN
FORMA PRIORITARIA SI ESTA SE ENCUENTRA EN ZONA DE DESASTRE. D) CREAR, DESARROLLAR, PFROMOVER Y
FOMENTAR PROGRAMAS TECNICOS, CIENTIFICOS Y DE INVESTIGACION. E) ASESORAR DIRIGIR Y EJECUTAR TODO
TIPO DE PROCESOS QUE CONTRIBUYAN AL DESARROLLO DEL NIVEL SOCIO ECONOMICO Y ECOLOGICO DEL PAisS.
F) ASESORAR, CAPACITAR Y DESARROLLAR ACTIVIDADES QUE PROPENDAN EL RESPETO DE LOS DERECHOS
HUMANOS. G) ESTASLECER, DIRIGIR Y EXPLOTAR CENTROS DE PRODUCCION, TRANSFORMACION Y EMBALAJES DE
PRODUCTOS DEL CONSUMO HUMANO Y NATURAL. H) CREAR Y APOYAR EL ESTABLECIMIENTO DE MEDIOS DE
TRANSPORTE TERRESTRE; PARA EL TRANSPORTE DE RECURSOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE SU OBJETO
SOCIAL. I) PROPICIAR LA GENERACION DE MARCAS, PATENTES Y LICENCIAS PARA LA DISTRIBUCION DE
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ALIMENTOS NATURALES Y PROCESADOS. J) FOMENTAR Y APOYAR LA CONSTITUCION Y DESARROLLO| DE L
ECONOMIA SOLIDARIA DANDO ASISTENCIA TECNICO ADMINISTRATIVA AL CAMPESINO QUE PE
INCREMENTO DE SU PRODUCTIVIDAD E INGRESOS. K) PROMOVER Y ORGANIZAR JORNADAS COMUNITARIAS
INDUSTRIAL, COMERCIAL, RECREACIONAL Y AGROPECUARIA A TRAVES DE CAPACITACIONES, SEMINARIOS,
FERIAS Y EVENTOS. L) ESTABLECER Y APOYAR LA CREACION DE CENTROS DE COMERCIALIZACION DE PRPDUCTOS
NATURALES Y LO PROCESADOS. LL) GENERAR PROYECTOS DE GRAN IMPACTC QUE POSIBILITEN LA OBTENCION DE
RECURSOS HNACIONALES E INTERNACIONALES. M) ORGANIZAR, ASESORAR LA PUESTA EN FUNCIONAMIERNTO DE
PROGRAMAS SOCIALES TALES COMO: COMEDORES O RESTAURANTES COMUNITARIOS, TIENDAS COMUNITARIAS,
LAVANDERIAS COMUNITARIAS, DROGUERfAS COMUNITARIAS, GRANJAS AGRICOLAS., N) LA FUNDACION PODRA
REALIZAR TODAS LAS ACTIVIDADES DE INGENIERfA CIVIL, ARQUITECTURA, TOPOGRAFIA Y AMBIENTALES,
DESDE ESTUDIOS, PROYECTOS, CONSULTORIAS, HASTA LA EJECUCION Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS. W)
COMPRAR VENDER O ADMINISTRAR BIENES MUEBLES E INMUEBLES. O) PRODUCIR, ELABORAR, TRANSFQRMAR Y
COMERCIALIZAR TODA CLASE DE PRODUCTOS Y MATERIALES PROPIOS DE LA INDUSTRIA DE LA CONSTRJCCION,
LA INDUSTRIA Y EL COMERCIO EN GENERAL. P) REPRESENTAR O AGENCIAR COMERCIAILMENTE PHRSONAS
NATURALES O JURIDICAS, YA SEAN NACIONALES O EXTRANJERAS, QUE TENGAN QUE VER CON EL OBJETO|SOCIAL
DE LA FUNDACION. P) EXPORTAR O IMPORTAR, BIENES, INSUMOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS QUE| ESTEN
RELACIONADOS CON EL OBJETO SOCIAL. Q) RECIBIR DINERO EN DONACION, PRESTAMO CON O SIN INTHRESES,
ASI MISMO PRESTAR DINERO CON O SIN INTERESES A SUS SOCIOS Y AFILIADCS. PARAGRAFO: PRRA EL
DESARROLLO DEL OBJETC SOCIAL DE LA FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIL{IA, LA
COMUNIDAD Y EL MEDIC AMBIENTE, SE ORGANIZAN DE A. INGENIERIA Y ARQUITECTURA. B. VIVIENDA Y
GESTION INMOBILIARIA, C. MEDIO AMBIENTE. D. CAPACITACION, CULTURA, RECREACION Y DEPORFE. E.
FINANCIERA, CREDITO Y COMERCIO. F. PROYECTOS, DESARROLLO EMPRESARIAL, CONSULTORIA Y SUPERWISION.
G. DESARROLLO SOCIAL, COMUNITARIO Y CONSULTORIA SOCIAL. H. ADMINISTRACION.

Y SUS FINES ESPECIFICOS SON: PARA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO SOCIAL, LA FUNDACION DESARROLLARA
ENTRE OTRAS LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES O FUNCIONES ESPECIFICAS; A) FORMULAR Y EJECUTAR PILANES Y
PROGRAMAS PARA LA EDUCACION FORMAL Y NO FORMAL. B) REALIZAR INVESTIGACIONES EN ASOCIO CON OTRAS
ENTIDADES PUBLICAS O PRIVADAS, CON O SIN ANIMO DE LUCRO, PUDIENDO RECIBIR POR ELLO HONO I0S O
EMOLUMENTOS PERQ SIN REPARTIR UTILIDADES. C) FOMENTAR Y AUSPICIAR PROYECTOS DE INVESTIGACION
TECNOLOGICAS. D) DESTINAR RECURSOS PARA LA CREACION DE SISTEMAS DE INFORMACION TECNOLOGICA. E)
PROMOVER, ORGANIZAR Y REALIZAR ACTIVIDADES QUE ESTIMULEN LA INVESTIGACION, VOCACION CIENTIFICA
CULTURAL Y TECNICA. F) DESARROLLAR Y FOMENTAR EMPRESARIAL QUE CONLLEVE A LA CREACION DE NUEVAS
EMPRESAS. G) BRINDAR ASESORIAS CONSULTORIAS E INTERVENTORIAS A COMUNIDADES, INSTITUC[ONES,
ASOCIACIONES, FEDERACIONES, CENTROS DE DESARROLLO TECNICO Y EN GENERAL EMPRESAS NACIONALES Y
EXTRANJERAS EN TODAS SUS AREAS DE GESTION. H) DISERAR Y PROPORCIONAR ACUERDOS Y/0O CONVEN[OS DE
COOPERACION INTERINSTITUCIONAL A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL QUE ELEVEN EL NIVEL TECN[CO DE
NUESTRO PAfS. I) GESTIONAR EL INTERCAMBIO DE RECURSOS NACIONALES Y EXTRANJEROS QUE CONTRIBUYAN A
LA INVESTIGACION Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES TECNOLOGICAS. J) DESTINAR RECURSOS QUE PERMITAN EL
FOMENTO DE SEGURIDAD SOCIAL COMO LO SON LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA PARA CENTHROS DE
SALUD, ENTIDADES PROMOTORAS DE SALUD, ETC. K) DESTINAR RECURSOS QUE PERMITAN LA CREACION DE
ENTIDADES ASEGURADORAS. L) DESTINAR RECURSQOS Y/O HACER CONVENIOS QUE PERMITAN EL FOMENTQ Y LA
CREACION DE EMPRESA ASOCIATIVA DE TRABAJO E.A.T. LL) PROMOVER, ORGANIZAR Y COORDINAR LA DIFUSION
DE FOROS, SIMPOSICS, SEMINARICS, TALLERES, MUESTRAS COMERCIALES, INDUSTRIALES, AGROINDUSTRIALES,
FERIAS Y EVENTOS CUYO CONTENIDO CONTRIBUYA AL DESARROLLO TECNOLOGICO DEL PAIS. M) PROVEER
BIBLIOTECAS CENTROS AUDIQVISUALES, ¥ DAR LAS FACILIDADES O FORMAS PARA LA INVESTIGACIPN DE
PERSONAS O GRUPOS QUE CONSIDERE LAS PUEDE UTILIZAR CON PROVECHO. N) EDITAR LIBROS, REVIYTAS Y
OTRAS PUBLICACIONES., O) CELEBRAR CONTRATOS CON ENTIDADES PUBLICAS O PRIVADAS DE ORDEN MUNIGIPAL,
DEPARTAMENTAL, NACICNAL O INTERNACIONAL QUE FACILITEN EL CUMPLIMIENTC DE 10S DIFERENTES
PROGRAMAS. P) FOMENTAR LA PARTICIPACION DE S5US MIEMBROS EN LA PLANEACION Y EJECUCION DE LOS
PROGRAMAS O ACTIVIDADES ATENIENTES A LAS DIFERENTES SECCIONES DE LA FUNDACIGN, ATENIIENDO
ESPECIALMENTE GRUPOS DE POBLACION VULNERABLE COMO SON, NIROS, MUJERES CABEZA DE EOGAR, JQVENES
EN ALTO RIESGO, PERSONAS DE LA TERCERA EDAD, PACIENTES TERMINALES. Q) COLARBORAR CON LOS
GOBIERNOS NACIONAL, DEPARTAMENTAL Y MUNICIPAL EN EL LOGRO DE LA PAZ Y LA CONVIVENCIA CIUJ;DANR
CONFORME A LAS LEYES EXISTENTES. R) PROMOVER Y ASESORAR LA ELABORACION DE PROYECTQS DE
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DESARROLLO QUE CONTRIBUYAN AL PROGRESO DE LA REGION Y POR ENDE DE LA NACION. S) LAS DEMAS
FUNCICNES QUE PERMITAN CUMPLIR CON EL OBJETO SOCIAL Y QUE REDUNDEN EN BENEFICIOS DE LA COMUNIDAD
EN GENERAL.

CERTIFICA - PATRIMONIO

PATRIMONIO. EL PATRIMONIO DE LA ASOCIACION, CORPORACION, FUNDACION, COOPERATIVA, ETC., ESTA
CONSTITUIDO POR: (1) LAS CUOTAS MENSUALES PAGADAS POR LOS ASOCIADOS; (2) POR AUXILIOS DONADOS
POR PERSONAS NATURALES O JURIDICAS; (3) POR LOS BIENES QUE A CUALQUIER TITULO ADQUIERA,
INCLUYENDC DONADOS DE EMPRESAS NACIONALES O EXTRANJERAS Y (4) POR LOS BIENES QUE POR CUALQUIER
CONCEPTO INGRESEN EN LA ENTIDAD.

CERTIFICA - ORGANOS DE ADMINISTRACION

LA ASOCIACION, CORPORACION, FUNDACION, COOPERATIVA, ETC. SERA ADMINISTRADA POR, LA JUNTA
DIRECTIVA, EL REPRESENTANTE LEGAL Y TENDRA UN REVISOR FISCAL.

LA ASAMBLEA GENERAL ESTA CONSTITUIDA POR TODOS LOS MIEMBROS ACTIVOS DE LA ASOCIACION, FUNDACION,
COOPERATIVA, ETC. SERA LA MAXIMA AUTORIDAD Y SUS DECISIONES SON OBLIGATORIAS SIEMPRE Y CUANDO SE
HAYAN TOMADO DE ACUERDO CON LO PREVISTO EN LOS PRESENTES ESTATUTOS.

SON FUNCIONES DE LA ASAMBLEA GENERAL LAS SIGUIENTES: A. VELAR POR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE
LA ENTIDAD; ?E. DETERMINAR LA ORIENTACION GENERAL DE LA ASOCIACION; F. DECIDIR SOBRE EL CAMBIO DE
DOMICILIO; G. AUTORIZAR LA ENAJENACION DE BIENES DE LA ENTIDAD; H. APROBAR LAS REFORMAS
ESTATUTARIAS, DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD; I. LAS DEMAS QUE SERALA LA LEY.

FUNCIONES DE LA JUNTA DIRECTIVA CONSEJO DIRECTIVO CONSEJO DE ADMINISTRACION ETC.:?D. DELEGAR EL
REPRESENTANTE LEGAL O CUALQUIER FUNCIONARIO LAS FUNCIONES QUE SE ESTIMEN CONVENIENTES; E.
AUTORIZAR AL REPRESENTANTE LEGAL PARA COMPRAR VENDER O GRABAR BIENES Y PARA CELEBRAR CONTRATOS
CUYO VALOR EXCEDA LA SUMA DE $4.500.000.000;?I. TOMAR LAS DECISIONES QUE NO CORRESPONDAN A OTRO
ORGANO DE LA ASOCIACION.

FUNCIONES DEL PRESIDENTE: A. REPRESENTAR LEGAL Y EXTRALEGALMENTE A LA FUNDACION.

B. CONSTITUIR APODERADOS JUDICIALES Y EXTRAJULICIALES. C. DIRIGIR LAS SESIONES DE LA JUNTA
DIRECTIVA. D. CELEBRAR LOS CONTRATOS ACTOS EN NOMBRE Y REPRESENTACION LEGAL DE LA FUNDACION.
E. REPRESENTAR A LA FUNDACION ANTE LAS INSTITUCIONES Y SOCIEDADES DE LAS CUALES SEA SOCIA O
ACCIONISTA. F. ABRIR CUENTAS CORRIENTES EN BANCOS EN NOMBRE DE LA INSTITUCION Y GIRAR CONTRA
ELLAS EN LA FORMA EN QUE LOS DETERMINE LA JUNTA DIRECTIVA.

FUNCIONES DEL VICEPRESIDENTE: A) ASUMIR LAS FUNCIONES DEL PRESIDENTE POR EL RESTO DEL PERIODO
EN CASO DE RENUNCIA O AUSENCIA DEFINITIVA Y REEMPLAZARLO EN SU AUSENCIA TEMPORAL. B) COOPERAR
CON LOS DEMAS MIEMBROS PARA GARANTIZAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA FUNDACION. C) PRESENTAR
ANTE LA JUNTA DIRECTIVA INFORMES DE SU GESTION. D) LAS DEMAS FUNCIONES QUE LE ASIGNE LA JUNTA
DIRECTIVA SEGUN LA NATURALEZA DE SU CARGO.

REPRESENTANTE LEGAL (GERENTE, PRESIDENTE, DIRECTOR, ETC.) EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA ENTIDAD
ES EL DIRECTOR?

SON FUNCIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL (DIRECTOR.): A. EJERCER LA REPRESENTACION LEGAL DE LA
ENTIDAD. B. LICITAR ANTE TODO TIPO DE ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS, CELEERAR TODA CLASE DE
ACTOS Y CONTRATOS DE CUALQUIER NATURALEZA ENCAMINADOS AL DESARROLLC Y CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO
SOCIAL DE LA ENTIDAD SIN AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA. C. CONVOCAR A LAS REUNIONES A LOS
ORGANOS DE ADMINISTRACION.
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CERTIFICA

JUNTA DIRECTIVA - PRINCIPALES

POR ACTA NUMERO 01 DEL 07 DE OCTUBRE DE 2019 DE ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA, REGISTHADO EN

ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 7593 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANI
LUCRO EL 2% DE OCTUBRE DE 2019, FUERON NOMBRADOS :

MO DE

CARGO NOMERE IDENTIFICACION
JUNTA DIRECTIVA PRINCIPAL VALDES PLAZA ESTEFANIA CC 1,114,43%6,390

POR ACTA NUMERC 01 DEL 07 DE OCTUBRE DE 2019 DE ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA, REGISTRRDC EN

ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 7593 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN AN
LUCRO EL 29 DE OCTUBRE DE 2019, FUERON NOMBRADOS

MO DE

CARGO NOMBRE IDENTIFI ION
JUNTA DIRECTIVA PRINCIPAL MORA PLAZA CRISTIAN cCc 1,114,435,080
CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

POR ACTA NUMERO 02 DEL 05 DE NOVIEMBRE DE 2019 DE JUNTA DIRECTIVA EXTRAORDINARIA, REGISTRADO EN

ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 7601 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN AN
LUCRO EL 06 DE NOVIEMBRE DE 2019, FUERON NOMBRADOS

MO DE

CARGO NOMERE IDENTIFICACION
DIRECTOR EJECUTIVO VALDES PLAZA ESTEFANIA CC 1,114,45p,390

POR ACTA NUMERO 01 DEL 07 DE OCTUBRE DE 2019 DE JUNTA DIRECTIVA EXTRAORDINARIA, REGISTRA

DO EN

ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 7597 DEL LIBRO I DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMC DE

LUCRO EL 01 DE NOVIEMBRE DE 2019, FUERON NOMBRADOS :

CARGO NOMERE IDENTIFICACION
PRESIDENTE VALDES PLAZA ESTEFANIA CC 1,114,456,390

INFORMA — TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015
Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA
Lo anterior de acuverdo a la informacidn reportada por el matriculado o inscrito g

formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $239,233,000
Actividad econdmica por la que percibié mayores ingresos en el periodo - CIIU : 59499

IMPORTANTE

LA PERSONA JURIDICA DE QUE TRATA ESTE CERTIFICADO SE ENCUENTRA SUJETA A LA INSPEC
VIGILANCIA Y CONTROL DE LAS AUTQRIDADES QUE EJERCEN ESTA FUNCION, POR 1O TANTQO DEEERA PRES

y la

n el

CION,
ENTAR

ANTE LA AUTORIDAD CORRESPONDIENTE, EL CERTIFICADO DE REGISTRO RESPECTIVO, EXPEDIDO POR LA CRMARA

DE COMERCIO, DENTRO DE LOS 10 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA FECHA DE INSCRIPCION, MAS EL TE
DE LA DISTANCIA CUANDO EL DOMICILIO DE LA PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO QUE SE REGIST

RMINO
RA ES
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DIFERENTE AL DE LA CAMARA DE COMERCIO QUE LE CORRESPONDE. EN EL CASO DE REFORMAS ESTATUTARIAS
ADEMAS SE ALLEGARA COPIA DE LOS ESTATUTOS.TODA AUTORIZACION, PERMIS0O, LICENCIA O RECONOCIMIENTO
DE CARACTER OFICIAL, SE TRAMITARA CON POSTERIORIDAD A LA INSCRIPCION DE LAS PERSONAS JURIDICAS
SIN ANIMO DE LUCRC EN LA RESPECTIVA CAMARA DE COMERCIO

CERTIFICA

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENOVACION
DILIGENCIADC POR EL COMERCIANTE

CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTC ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSCS. EL DIA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DIA HABIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : $6,3500
CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (SlI)

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE BUGA contenida en este certificada electrénico se encuentra emitida por una antidad
de certificaciin ablerta autorizada y vigilada par la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de 1998 para
validez juridica y probatoria de los documentos electronicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompafia este documento la podré verificar a través de su aplicativo visor de
documantas pdl.

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo pueda hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
cdmara de comercio y que la persona o entidad a la que usted |e va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace hitps/silbuga_cont co/cv.php seleccionando la cdmara de comercio e indicando el codigo de verificacion MGm2tARTZC

Al realizar la verificacién podrd visualizar (y descargar) una imagen exacta del cenifcado que fue entregado al usuario en el momento que se realizd la transaccion,

La firma mecénica que se muestra a continuacién es la representacién grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecénica no reemplaza |a firma digital en los documentos electrénicos.

WARLA AL ATLLL OS] VUL
*** FINAL DEL CERTIFICADQO ***

Pagina 6/8




6 Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

MMCTUANTALLE
Mas Por vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 018-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 21 de abril de 2022, 16:44
Para: Gustavo Adolfo Osorio Rodriguez <gosorio@acuavalle.gov.co>, Natalia Andrea Caicedo Lozada
<ncaicedo@acuavalle.gov.co>

Cc: John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten
<cahincapie@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Robinson $aavedra
Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes
Cordial saludo

Referente al proceso STE-018-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL
MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE DEL CAUCA", el cual presentd observaciones Juridicas, las cuales fugron
enviadas mediante correo electrénico el 20 de abril de 2022 al proponente CMPA CONSTRUCCIONES SLA.S.‘ sin
respuesta en los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que no se recibié respuesta @l correo
electronico y tampoco de manera fisica por ventanilla Unica a lo presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mdés Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]




ANCLIAVALLE

O

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 002

RTAS No.:

STE-018-2022

OBJETO:

REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202200025 del 06 de enero de 2022

PRESUPUESTO: MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS TREINTA ¥ UN PESOS ($1 429.216.531,00) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del confrato sera de seis (06) meses, contados a partir de |a suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podré ser anterior al cumplimiento de
i los requisitos de ejecucion.
FECHA: 22 DE ABRIL DE 2022
s RECMODE | FOTOCOMA CEDULA ) : DEL
CARTA DE iienys 2 it ity GARANTIA DE PAGO DE OF cuoaoania | anTeceoenes | CERTRICA00 | 5
Na, PROPONENTE PRESENTACION PROPUBETA REPRESENTACION ERTAY PARAFISCALES SEREDAD DE LA GARANTIA FISCALES - LBRETA ANTECEDENTES NACIONAL DE CRAERVACIONES A
(FORMATO N* 1) Sl OFERTA UMSCADE LA | REF . MILITAR AIDICIALES MEDIDAS i
o OFERTA LEGAL CORRECTIVAS
CONSORCIC
ALCANTARILLADO
, | JamunDi 2022 - ABC CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE - CLMPLE -
CONSTRUCTORES & FOLID B2 AL 85 FOUIO 88 FOLIO 87 FOLIO 60 - 81 FOLIOS B8 8% FoLIo 82 FOLID 83
CONSULTORES SAS "
(PO%) NIT: 901,018.464-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - e L s LORR 184
NO APLIEA NO APLICA TOTALIDAD DE LOS
FOLIOS 01 AL 02 | 51 428 BA4 00 FOLIO 23 AL 24 FOLIO 07 AL 17 FOUD 17 AROLETOS Jukoaae. | Fouos
) MR i R CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE -
C0%) T 901,063 847 FOLIO 26 AL 30 FOLIO 31 FOLIO 32 FOLIO 35 - 36 FOLID 33 - 34 FOLID 37 FOLIC 38
El proponente NO
CUMPLE con ls totaidad
die los requistos juridicos
NO CUMPLE "['F?E%‘E:;!“E weriaiadon en o numersl
CMPA {NO PRESENTO AUTORIZACICN PARA 2B 1. de ia Solcud
3 |CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE RENOVACION PR CONTRATAR DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE il AT CUMPLE - CUMPLE - | Privada de Varias Ofartas 80
FOLIOS DI AL 04 | §1.428 478 684 MATRICLILA FOLIO 11 FOLK 09 FoUO 10 FOLIO 08 FOLIOS 18-18 | FOLIOS 1617 FOLIC 20 FOLID 21 STE-018-2022, sin que | FOLIOS
NIT. 500.675.916-2 ASAMBLEA DE
MERCANTIL) ACCIOMISTAS) presentara subsanackn sn
NO SUBSANADO NO SUBSANADO ol tarmina concadidn, por o
cual, mounre en CALSAL
DE RECHAZD prevals en
ernl 8 del punio 313
FUNDAGION CUMPLE CON LA
CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 78
3 | SAAMBIENTAL NIT: NO APLICA NO APLIGA ; . NO APLICA TOTALIDAD DE LOS
poccpiif s FOLIOS 01 $1.426 208 580 FOLIO 14 FOLIO 06 FOLIO 07 FOLIO 05 FOLIOS28-27 | FOLIOS28-20 FOLIO 12 FOUO1Y | oeineiros jURiDos, | FOLOS

en el término concedido, por lo cual
existencia y representacién legal coh la

quedan HABILITADOS JURIDICAMENTE. y. la emprgsa C.H;f‘.\l CONSTRUCCIONES S.A.S queda RECHAZADO JURIDICAMENTE

DO ]

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-018-2022, se determina que las propuesta presentadas por el
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022 integrado por las empresas ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S (70%) identificado con NIT: 901,018.164-7 y SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S (30%)

identificado con NIT: 901.083.384-7, quedé habilitado desde la inicial verificiacién juridica. De otro lado, la oferta presentada por C.M.P.A CONSTRUCCIONES S.A.S identificada con NIT: 900.675.916-2 no fue subsanada
urrre en CAYSAL DE RECHAZO prevista en literal s del punto 3.13, Igualmente el oferente FUNDACION SAAMBIENTAL identificado con NIT: 900.502.526-1 presenta certificado de
renovacién de matricula mercantil, quedando subsanada la misma. En consecuencia, CONSORCIO ALCANTA

UNDI 2022 y FUNDACION SAAMBIENTAL

A

MARIA CAMILA REYES

GUSTAVO M.FO 05

I
ORFRODRIGUEZ

ibogada Contratista Direccion Juridica

— ofece untea]
/

/

f




Ay € A AN L E

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

"CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022; C
-SUMAR CONSTRUCCIONES S A S,
-ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A S,
*CMPA CONSTRUCCIONES S A S
“FUNDACION SAAMBIENTAL

por los sigui
NIT:901.083,384-7
NIT:901,018, 164-7
NIT:300 675 916-2

NIT 900,502 526-1

Cwnplepurluhl'nuupnade a la verificacion Fi o Fi )

Cumple, porlo tanto se puede proceder a la verificacion Finar
on de la Verifi

En Sub én Juridica queao rechazado, Porlo unln quoda No hah‘hlaco Financieramente
. 0 a- .

SUMAR CONSTRUCCIONES S A S y ABC CONSTRUC TORES & CONSULTORES S AS. se Indica lo siguiente:

STE 018-2022 lm |2?d|lb|l:ll 2022
OBJETO: Reposicion de redes de alcantanilado en el municipio de Jamundi Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202200025 del 08 de enero de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1420218531 ]mmm qu cuciasin R raknta y un pascs
PLAZO: (06) Bek meses, cantadas o parti de ta suscripcitn dol acta de inicie
Motas a los Estados. Registro Unico de |
Proponentes [RLUP.), no
wnt- (03) e ah
o Proponents Total Folios
5 Mqum ’
g Informacion financiera corte
La Inform |
: Rewisados s documenios
- Bnancieros de conformidad al
: numeral 2 6 2 de la Sohotud Prvada
" i Folios 40 y 41 Folio 42 Folios del 45 al 45 Folio 48 Folios 51y 54 Folios dol 77 ol 72 Folios dol 55 3l 73 ¥ st A P B8 112022
¢ | 11 [CONSTRUGCIONES S A & i Cumpie Bipe Clmgia Coiia LY Cumgle phipics el peesente proponente Cumpe con
| MNIT 001.083 384-7 bos documentos financieros, po o
. tanio, ae pusde proceder a la
A hi =
L Financieros
L
L3
-
t
Cienta
" i: sasanta y
' Folios. del 105 al 107 cuatra (164)
' e e Folko e Adjuntas Certificacion de Revisados low documentos. | N Aporta CO
, Adjuntar Camara de Adjuntal Camors da
los Estados Financieros financieros de conformidad al
o Comercio donde se Comercio donda se
° o iyl videncie que ol Rep frmados por o Rep Legal v numessl 2 6 2 de la Salicitud Prvada
e | Lagal que hrmo fos Legal que himatos | Folios del 100 af 104 £ Contador pare day Foiios 108 y 100 Folion del 12601 127, Folios del 110 8l 124 0 VRS MUY O E N 2D
4 |12 |CONSILTORES SAS. cumplmisnto con of # 28 7 NIA o presente proponente Cumple oon
A Estados Financesos Estados Financeros Cumple Cumple Cumple Cumple
. NIT 301018 184:7 vintulndo con ol | sitinee vin R literal A Nota 1 de la los documentos financieros. per lo
" presente sobotud Privada tanto, se puede procede 413
n de Vanias Ofertas h ;
o SUBBIVSAR m SUBSANAR Financietos
SUBSANADO
SUBSANADO
i
Ll
bl
i
Revizados los documenios
Bnancieros de conformidad al
numeral 2 6 2 de la Sofictud Privada
s  |cMPacomstruCCIONES SAS | Folios del 24 a1 25 Folin 26 Failon del 20 & 32 Folio 33 Follos 36 y 36 oy Fohos del 51 af 54 Fellon ded 30 al 50 e e o o | Diteen
NIT 500 6759182 > x ” PO el
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Tow-dociisneriis fmnciaioe. s 1o Mo Aporta CO
lanio, se puede procedel a la
Financumos
T
financieros da conformidad 3
numeral 2 6.2 de la Sohotud Privada
s [FUNOACION SAAMBIENTAL Fobos 22y 23 Falia 24 Folios del 27 al 20; Falio 31 Falios 33 y 36; itk Flios del 37 al 40 Folios det 41 &l 80 "; ;‘"“ mﬁiﬂ:ﬁ: mi‘:’{".‘;]’m
NIT 000 502 526.1 N wente
000 Cumpla Cumple Cum pie Cumpie Cumpls Curnphe Cumpdle il . Snancisros, parla. | Aparta 0O
tanto, so pusde proceder & la
1= = = T
Observaciones Revisados los documenios presentado por el Proponenie conforme al numeral 2 6.2 "Documentos Financiercs: y 3,12 regias de Subsanabilidad de la Solciiud Privada de Vanas Oferias No STE D18-2022, | se manihesia que.




| SET-018-2022 |

ACUAVALLE 5.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 27 de abril de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 1.429.217

NIT:901.083.384-7 31/12/2020 [SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S. 5 850.679.000 $1.119.000 $ 850.679.000 $ 315.585.000 5268.321.000 $2.109.000

LIQuDEz 760,21 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,370980123 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAID 849.560 0,594423575 59,44235751|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 127,2266477 >0 =1,0 veces Cumple.

Gastos Financieros / /

Gastos de Intereses $ 2.109.000
Total $ 2.109.000



[ SET-018-2022 |

ACUAVALLES.A.ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 27 de abril de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 1.429.217

NIT:901.018.164-7 31/12/2020 |ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.5. $59.254.000 $3.906.202 $91.254.000 $3.906.000 510.969.382 50

LIQUIDEZ 15,17 »>=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO D,'mam <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 55.348 0,038725971 3,872597105|>=10% Cumple,
COBERTURA DE INTERES #iDiv/fo! >0 = 1,0 veces Cumple.

Gastos Financieros {A
Gastos de Intereses 50

Total 50




ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

SET-018-2022

—__ fechar 2T deatritde 2022

Dato expresado en miles de pesos.
1.429.217

CLASE DE CONTRATO
Presu oficial 2022

Total

$2,101.000

NIT:900.502.526-1 31/12/2020 |FUNDACION SAAMBIENTAL 5 B48.807.000 $ 1.303.000 S B48.807.000 $459.397.000 S 280 £99.000 $2.101.000
4
0 0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 / 0
LiQuiDez 651,43 =1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,541226686 <0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 847.504 0,592985025|. 59,29850247(>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 133,6025702 >0=1,0veces Cumple.
Gastos Financieros {
Gastos de Intereses $ 2.101.000



C

PROCESO DE CONTRATACION

Codigo: AP2-FO-012

—
P B AN S A
PAchm FPraar o

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

|SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

OEERTAS N STE 018-2022
OBJETO: Reposicion de redes de alcantarillado en el municipio de Jamundi Valle del Cauc
CDP No.: 01-802-202200025 del 06 de enero de 2022
PRESUPUESTO: $1.429.216.531
IPLAZO: (06) Seis meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
[FECHA: . |27 de abil de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2020
INDICADORES
No CUMPLE / NO CUMPLE / NO /NO CUMPLE / NO vt
s i :: : Rl cAPALDe | cumpe: CoReRTRADE Ll eUMPEE L Han N'_ 3
PROPONENTE LIQUIDEZ o NIVELDE ENDEUDAMIENTO| ™ ' ' el g R kit (S0 NO)
TRUCCI .S. .
T saaatay mEREAnt yeomn | coiple 0,37 Cumple | 59% | Cumple 127 Cumple | S
ABC CONSTRUCTORES &
1 |CONSULTORES SAS. 15,17 Cumple 0,04 Cumple 4% No cumple| Indetermin | Cumple Si
NIT-801.018.164-7
CONSORCIO
ALCANTARILLADO JAMUNDI 387,69 Cumple 0,21 Cumple 31% Cumple 127,00 Cumple Si
2022
FUNDACION SAAMBIENTAL i
2 NIT:900.502.526-1 651,43 Cumple 0,54 Cumple 59% Cumple 133,60 Cumple Si

La Verificacion Financiera realizada a: CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022, Conformado por: (SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS.
NIT:901.083.384-7 y ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S. NIT:901.018.164-7) y FUNDACION SAAMBIENTAL NIT:900.502.526-1, Si Cumplen con
los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.1.3 del pliego de condiciones, por lo tanto, quedan habilitados. El presente

documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el
estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.STE-018-2022.

/APRUEBA

NATALIA AND

A CAICEDO LOZADA

Subgerente Adn

inistrativo y Financiero. _~ ,

\

=
F




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA ]
A%MF!&LE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Veusion <1002
' .

| REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE. DEL CAUCA

|No. 01-902-202200025, del 06 de enero de 2022

1.428.216.531

: moocgzma(mmnms P soicion dal aote dé Wnldio.

miércoles, 27 de abril de 2022

TCUMPLE | CUMPLE | T CUMPLE

1.1 | JAMUNDI 2022 (SUMAR e
CONSTRUCCIONES 5.A.S) 30% Folio 26 a 30 Folio 129 a 155 Falio 80 Folio 55a73 Folio 05 Folio 06 Folio 156 a 164
P PL UMPLE CUMFLE MPLE g PLE
‘1mm{‘m‘ CUMPLE CUMPLE Cl u CUMPL Cum CUMPLE
CONSTRUCTORES
CONSULTORES S.AS) 70% Folio 62 a 85 Folio 129 a 155 Falio 128 Folio 110 a 124 Falio 05 Folio 06 Falio 156 a 164
Mo ha cumplido con la
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Gblfgsedon da
2 CMPA CONSTRUCCIONES S A8 renocacion de la 80
NIT: 900.675.916-2 malricuta mercantil
Folio 12 a 15 Folio 56 a 79 Folio 80 Folio 39 a 50 Folio 07 Folio 08 Folio71a79
NO habilitado
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION SAAMBIENTAL
* |urr: 900 502 5261 ECaa iN
Folio 51 a 69 Folio 69 Folio 41 a 49 Folio 03 Folio 03 Folio 71a79
[ ]

[Controi de Cambr: 2017-05-05 Aprobactn y Divulgaciin Extaiut n |




C

C

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALIE SA ESP

ACUAVALLE
Mds Por Vos

SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-018-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE, DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

miércoles, 27 de abril de 2022
$ 1.429.216.531
1429

CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

SMMLV 2021

$ 1.000.000

PROPONENTE CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022 (SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S) 30%
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL AN AR
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
|CERTIFICACION COPNIA _ CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL i
IE&NE_"TE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO|
TENPS EXPEDICTON
5/04/2022 (DIAS) 2
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | 2022 (SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS) - FN::'—“ CL::SE PROD;JCTO
30%
Vi MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPE'R'E. m"f 1A GENERAL PROBABLE | 0\s0Rci0 ALCANTARILLADO JAMUNDI | | e
iy HELCORINICARO OF 2022 (SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS) | CUMPLE PEREUNA JUTIENCA 3 PERBONK mmﬂ i 10
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O il byt (AROS) oo
DEL COPNIA A —mmT e Afios
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI - NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO| ©, " o, p coNs ONESSAS) [EIEh) : CONTRATCS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV MAR TRUCC MPLE
30% =" 4 2.196 700
i va:r::ung:zizgues CUMPI; R e
_____ARITMETICAS GR0000%N $ 1.428.884.800
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI
FORMATO UNICO DE HOJA DEVIDA | 2022 (SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS) CUMPLE
30%
|ADMISIBLE | Sl

5

Subgerente Tecnica

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

CUMPLE




«

C

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
AGHAVALLE-S-AES-P-

ACUAVALLE
Mads Por Vos

SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-D18-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE. DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

miércoles, 27 de abril de 2022
51429 216501

1429

CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

SMMLV 2021

$ 1.000.000

PROPONENTE CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022 (ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S) 70%
INGENIERO
S ESTADO NO NECESITA INGENIERO CVIL s
COPIA TARJETA PROFESIONAL R CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA “CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL ot
B s GIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO |
‘G TIEMPO EXPEDCION
2300302022 (OIAS) 15
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 2022 (ABC CONSTRUCTORES & - F”‘:"”A cL::se Pm?cm
CONSULTORES S.A.S) 70%
i MINIMO DE EXPERIENGIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE | \50RcI0 ALCANTARILLADO JAMUND! | _ e
TOMADA DEL CERTIFICADO DE i PERSONA JURIDICA
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O AR ARG CONNTRUCIORES & CUMPLE (AROS) a PERSONA NATURAL 10
kgt CONSULTORES S.AS) 70% i (AROS)
1302016 55
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI | -. NUMERO DE
ExPEmENcnonF E:;ECSI:::\-J VEZ PPTO 20T (MG OONSPRUCT . cumPLE |  conTraTos VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
CONSULTORES S.A.S) 70% : 4 2.198 700
% ERROR 1.428.
B ey T L UAL\S:L(?:NP;C::::(S:"T:NES CUMPLE : i
precios
s 0,000000% $ 1.428.884.800
e oy ORI BRI TRTNVLD ORIV JRWTUTV LY B
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA 2022 (ABC CONSTRUCTORES & CUMPLE
LA L L T = B &1 Tass
IADM!SlBLE o) P

TA/PRESENTADA POR CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022 (ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES 5.A.S)
OTAYDAP DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA!

CUMPLE
STE-018-2022




C

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE
Mads Por Vos

ACLIAVALL

SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-018-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE. DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 27 de abril de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.429.216.531
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1429 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 900.675.916-2
INGENIERO
Y ESTADO NO NECESITA INGENIERO CNIL
|COPIA TARJETA PROFESIONAL 3 CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL " T e
Ao CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIC
TIEMPO EXPEDIGION
610412022 ous) 1
CMPA CONSTRUCCIONES SAS SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES st ot — . — -
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE NBNO D EXPEIERCMOE NEA AL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE CMPA CONSTRUCCIONES SAS PERSONA JURIDICA ¥ EXPERIENCIA GENERAL "
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900,675.916-2 (AROS) Pmm":fm 1
DEL COPNIA 8/10/2013 8,5
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO CMPA CONSTRUCCIONES SAS S L bstias VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 900.675.916-2
9 1638 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA et % ERROR $ 1.428.978 468
piecics VALOR CON CORRECIONES - R
ARITMETICAS 1 = $ 1.428.978.468
2 J CMPA CONSTRUCCIONES SAS
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA ot Shodie aee CUMPLE
|ADMISIBLE | NO
LA PROPUESTA, PRESENTADA POR CMPA CONSTRUCCIONES S.A'S NIT: 900.675.916-2 NO CUMPLE
A {DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:  STE-018-2022

}' [
CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALIESA ESP

SUBGERENCIA TECNICA
ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-018-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE. DEL CAUCA

FECHA : miéreoles, 27 de abril de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $1.429.216.531
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1429 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE FUNDACION SAAMBIENTAL
NIT: 900.502.526-1
INGENIERO
B —__ ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL AT
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
i CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
B/04/2022 1
(DIAS)
FUNDACION SAAMBIENTAL SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SRS A A = 7 . -
WINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE FUNDACION SAAMBIENTAL PERSONA JURIDICA 3 EXPERIENCIA GENERAL -
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 800.502.526-1 (AROS) "E“W‘;% NATURAL
DEL COPNIA (Afios)
310112012 10,3
NUMERQ DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO FUNDACION SAAMBIENTAL VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLV NIT: 900.502.526-1 iy
7 1.234 0
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 1.429.205580
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS | ; 0,000000% $ 1.429.205.580
5 FUNDACION SAAMBIENTAL
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA T B60 K04 8561 CUMPLE
|ADMISIBLE | ' SI
ENTADA POR FUNDACION SAAMBIENTAL NIT: 900.502.526-1 CUMPLE

Subgerente Tecnica

E LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-018-2022




EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1

CONSORCIO ALCANTARILLADO —
JAMUNDI 2022 (SUMAR STE-018-2022

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

ANO DE
TERMINACION VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLV

$ 374.910.165 $ 908.526 413

2021 $ 608.065.623 $ 908.526 669
2021 $ 220.756.192 $ 908.526 243
2020 $ 241.566.873 $ 877.803 275
2020 $ 249.910.472 $ 877.803 285
2020 $ 119.979.322 $ 877.803 137
2018 $ 103.845.415 $781.242 133
2018 $ 32.205.907 $ 781.242 41
TOTAL| 2196/

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2

MPA CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 900.675.916-2 o

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

ANGIDE VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLV

TERMINACION

$ 299.328.635 $ 908.526

2021 S 72.048.72 $ 908.526 79
2021 $ 125.184.288 $ 908.526 138
2020 $ 175.300.698 $877.803 200
2021 $ 130.950.949 $ 908.526 144
2020 $ 61.748.089 $ 877.803 70
2021 ~ $98.971.350 - $908.526 109
2020 $ 199.970.687 $ 877.803 228
2020 $ 298.571.320 $ 877.803 340
# $1 0
TOTAL 1638

EVALUACION TECNICA PROPONENTE3 - ..

UNDACION SAAMB A —
NIT: 900.502.526-1 STE-018-2022

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

ANQ,DE VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLV - |

TERMINACION

2020 $ 66.863.731 $ 877.803
2020 $ 147.249.632 $ 877.803 168
2020 $ 173.670.467 $ 877.803 198
2020 $ 199.972.393 $877.803| 228
2020 $ 119.979.322 $ 877.803 137
2020 $249.910.472 $ 877.803 285
2020 $ 125.507.565 $ 877.803 143
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-018-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE. DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 27 de abril de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.429.216.531
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1429 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 100
Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesta més econémica
Valor de la propuesta en evaluacion
CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI
12022 (SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS Y ABC 300 X $ 1.428.884.800 300,00
[CONSTRUCTO C S.AS
RES & CONSULTORES $ 1.428.884.800
CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 800.675.916-2
g e 300 X $1.428.884.800 299,93
. R SO $ 1.429.205.580

CAR ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




PROCESO DE CONTRATACION |Codigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

AGUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Vet Ho p0s

| STE-018-2022

OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI VALLE. DEL CAUCA

| No. 01-902-202200025, del 06 de enero de 2022
CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
miércoles, 27 de abril de 2022

$1.420.216.531 |

JAMUNDI 2022 (SUMAR

1 | CONSTRUCCIONES S.AS Y ABC $1.428.884.800 300,00 Pts 2.196 700,00 Pts 1.000,00 Pts

CONSTRUCTORES &

CONSULTORES S.A.S
2 CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S $ 1.428.978.668 No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la verificacion

NIT: 900.675.916-2 SRR Juridica y Tecnica
FUNDACION SAAMBIENTAL

’ NIT: 900.502.526-1 $ 1.429.205.580 299,93 Pts 1.234 - Pts 299,93 Pts
L

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Las propuestas presentadas por CMPA CONSTRUCCIONES S.A S, no es admisible debido a que no cumple con los requisitos de la evaluacién Tecnica y
Juridica; CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022 {(SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S Y ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S)y
FUNDACION SAAMBIENTAL, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de |2 solicitud privada de varias ofertas N° STE - 018-2022

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico

I Conlrol de Cambio: 2017-05-05 Aprobacicn y Divulgacion Estatuto Contratacion ]




PROCESO DE CONTRATACION Cddigo No.:AP2-FO-014

ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 002
Mds Por Vos

. {sTE-018-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI
{VALLE. DEL CAUCA

|No. 01-802-202200025, del 06 de enero de 2022

$ 1.429.216.531

i1 miércoles, 27 de abril de 2022

CONSORCIO ALCANTARILLADO
1 | CONSTRUCCIONES S.A.SY ABC CONSTRUCTORES & | $1.428 884.800] HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700,00 300,00 1000,00 1
CONSULTORES S.A.S
CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S No se realiza evaluacion Tecnico- E ica por ser rechazad,
z NIT: 900.675.916-2 $1.428.978.668| NO HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA en la verificacion Juridica y Tecnica
FUNDACION SAAMBIENTAL
3 NIT: 800.502.526-1 $1.429.205.580| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 0,00 299,93 299,93 2
OBSERVACION ¥ RECOMENDACION: De conformidad con los resultados oblenidos, se ienda al urdenador del gasto adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-018-2022

ala firma CONSORCIO ALCANTARILLADO JAMUNDI 2022 (SUMAR CONSTRUCCIONES 5.A.S Y ABC CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S)

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN NATAL CAICEDO LOZADA 7, GUSTAVO AROLFO OSORIO RODRIGUEZ
Subgerente Tecnico Subgerefite Administrativa y Financiera ~_/ g < Qfire P
4 2y
Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Técnico - Econdmica Responsable Verifig Wm F(nmaems Respongable Verifica¢ion Juridica
7 1
{Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacidn Estatuto Coniratacion 1 I |
i




ACUAVALLE S.A.E.S.P
NIT: 890399032 - 8
AVDA. 5N # 23AN-41

2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
ACUAVALLE
m.vau VIGENCIA :2022
DIVISION : 17011 - SUBGERENCIA TECNICf—CC / [ 01-do2-202200025 |
FECHA DE EXPEDICION :  06/01/2022 Esnﬂu:nol:t ACTIVO
FECHA DE VENCIMIENTO :  31/12/2022 VERIFICADO*
OBJETO: ,
REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA |
MOVIMIENTQO CERTIFICADO
s TAC’O c’.ﬁlw B 0t LIE s
1.26071.5852110119.10080401

SUBTOTAL :

-t

429.216.531,00

1.429.216.531,00

[

VALOR TOTAL: 1.4

29.216.531,00 {

VALOR: MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINT

PESQO(S) CON 0/100 M/CTE .

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 50 DEL ESTATUTO DE PRESUPUESTO, SE CERTIFICA QUE EXISTE DISPO
PRESUPUESTAL PARA LA ACTUAL VIGENCIA

AY UN /""

NIBILIDAD

Elabora Solicita Presupugsto
G
/ YANTEN / EDILMA OSORI® ARBELAEZ ~
TECNICO ADMINISTRATIVO Il SUBGERENTE TECNICO PROFESIONAL IV

48$?’22£ﬂ£t 7 92:18

RUALLE PRESUPUESTR

Impresién enero 06, 2022 14:14

Pagina 1




